**[Zu den Einwänden]: I.** 1–4. Der Name wird bei Gott entweder gemäß der Macht oder der Wahrheit oder der Güte aufgefasst. Denn vonseiten der Macht ist er der Beweggrund oder der Ursprung der Wirkung; vonseiten der Wahrheit ist er der Ursprung der Gewissheit; vonseiten der Güte ist er der Ursprung der Glückseligkeit. So wie

944 Glosa interlinearis zu Ex 20,7 (ed. Textus biblie, Bd. 1, 164r).

945 Ps.-Dionysius Areopagita, *De divinis nominibus* 1,6 (PTS 33, 118,2–3).

946 Ps 29,2.

947 Petrus Lombardus, *Commentarium in psalmos* 28,2 (PL 191, 285).

948 Ps 72,17.

949 Glosa interlinearis zu Ps 71,17 [72,17] (ed. Textus biblie, Bd. 3, 187v).

950 Glosa interlinearis zu Ex 20,7 (ed. Textus biblie, Bd. 1, 164r); vgl. *Summa Halensis* III Nr. 282 u. 305f (ed. Bd. IV/2, 426 Anm. 2; 459 Anm. 8; 461 Anm. 1; 462 Anm. 10; in dieser Ausgabe S. 430 f.544 f. 548 f.554 f).

951 Joh 14,6.

952 Glosa ordinaria zu Ex 8,2 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 125a).

efficientia vel causalitas est ex parte potentiae, et si est veritatis et bonitatis, hoc est in quantum intentio potestatis intrat bonitatem et veritatem, sicut etiam dicimus quod bonitatis per se est allicere, et quidquid allicit est in ratione bonitatis: unde potestas non allicit nisi quia est bona, nec veritas nisi quia est bona. Sicut dicimus quod intentio nominationis per se est veritatis, quia nominare est notum facere sive certificare, ideo ad veritatem, respectu cuius est certitudo, pertinet se et potentiam et bonitatem nominare: unde eius intentio se manifestat et potentiam et bonitatem. Et sic, licet sint nomina potentiae et bonitatis, tamen istud praeceptum solum ad veritatem pertinet, quia nomen non est potentiae nec bonitatis nisi in quantum habent rationem veritatis in se.

**II.** Ad illud quod quaeritur ‘an nomen accipitur ibi personaliter vel essentialiter’, patet solutio ex dictis, quia prout ducit ad legem gratiae, personaliter accipitur pro Filio; prout educitur a lege naturae, accipitur essentialiter pro veritate: debitum enim honoris ipsius veritatis naturaliter est inscriptum menti rationali.

[Nr. 307] ARTICULUS II.

*Quid est nomen Dei assumere in vanum.*

Secundo **I.** quaeritur quid est dictu ‘nomen Dei assumere in vanum’. Multipliciter enim contingit assumere nomen Dei, scilicet in attestazione, in denominatione, in praedicatione, in adiuratione, in consecratione, et tot modis contingit assumere nomen Dei in vanum. Continetne ergo istud praeceptum omnes istas assumptiones in vanum?

*a.* Si sic, sed contingit assumere nomen Dei per denominationem, sicut a Christo dicitur Christianus et ab Uncto unctus, ut dicit Augustinus. Si ergo contingit illum, qui sic assumit, male assumere et in vanum, et assumptio nominis in vanum prohibetur hic, ergo prohibetur hic assumere nomen in vanum sicut accipitur per denominationem.